OFICIO PRESIDENTE nº 00007/2008
São Roque, 14 de janeiro de 2008.
Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao Departamento de Educação no sentido de que seja implantada linha para Transporte Escolar de estudantes residentes no Bairro Buracão, conforme lista anexa.
Trata-se de reivindicação dos moradores do local que têm dificuldades para levar os filhos, em sua maioria crianças, para as unidades em que os mesmos estudam.

Em se tratando de justa reivindicação e na certeza de que seu atendimento resultará em grande alcance social, agradeço se tais providências forem tomadas com a maior urgência possível, de preferência antes do início do ano letivo.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 00611/2008